
صالحی  ــارا   سـ
در مـــســـیـــر مــشــهــد 
بـــه ســـرخـــس بـــایـــد از 
ــاهـــای آبـــــروان،  ــتـ روسـ
خـــــــــــــارزار، چـــاهـــک، 
کلات منار و... بگذریم 
تا در انتهای جــاده آسفالت به روستای 
»پس خوری« برسیم؛ جایی 100 کیلومتر 
دورتر از بارگاه منور رضوی که حالا با حضور 
خادمیاران و ادای نذرهایشان بــرای ارائه 
خدمات جهادی به محرومان، حال و هوای 
حرم مطهر را به خود گرفته و اهالی چند 

روستای منطقه را به شوق آورده است.

برایسلامتیشاندعامیکنم ◾
مشکلات اهالی ایــن منطقه کم نیست 
و ساکنان روستا از ابتدایی ترین امکانات 
مثل خانه بهداشت هم بی بهره هستند. 
به دلیل سال ها تداوم خشکسالی در خطه 
خراسان، چهره روستاها رو به خشکی و 
حال اهالی صبور آن رو به ناخوشی گذاشته 
اســت. دامـــداری در شرایط سخت، تنها 
راه درآمدزایی روستاییان است. این همه 
ــود تــا مقصد  کمبود و مشکلات کافی ب
ــای جــهــادی بنیاد کرامت  ــ جــدیــد اردوهـ
رضــوی، این منطقه باشد. اردویــی که در 
مدت سه روز برگزار شد و اهالی روستای 
پس خوری و روستاهای مجاور از خدمات 

جهادگران سلامت بهره مند شدند. 
از نخستین دقایق صبح، جمعیت زیادی 
بــرای ویزیت توسط پزشکان و پرستاران 
خادمیار حــرم به مــدرســه ای آمــده انــد که 
محل برپایی اردوی جهادی سلامت است. 
پزشک متخصص داخلی یکی از مراجعان 

را ویزیت می کند. پس از معاینه و نوشتن 
نسخه، سراغ بیمارش مــی روم، یک مادر 
میانسال اســت بــا کــودکــی بــدحــال روی 
دستش. می گوید: »بیش از 20 روز می شود 
که پسرم بیمار است و روز به روز حالش 
بدتر می شد و وسیله ای هم برای رفتن به 
مشهد نداشتیم. تا اینکه خبردار شدیم 
این گروه جهادی آمدند. برای ما که از شهر 
و دکتر و دارو دور هستیم و هزینه پرداخت 

مخارج بــالای مطب  و حتی مراکز درمان 
دولتی را هم نداریم، آمدن دکترها به روستا، 
خیلی ارزش دارد. ممنونشان هستم و کاری 
که از دستم برمی آید ایــن اســت که برای 
سلامتی خود و خانواده هایشان دعای خیر 
کنم«.   سیدجلال سجادی که از کارکنان 
مرکز اورژانـــس 115 شهر مشهد اســت و 
جلیقه سبز خدمت رضــوی بر تن کــرده، 
از نیت حضور خود می گوید: در شرایط 

کرونایی، کار هر روز ما مثل اردوی جهادی 
است، حالا هم که نیاز به خدمت به اهالی 
این روستاها احساس شد، باز هم با جمعی 
از همکاران تصمیم به خدمت گرفتیم، برای 
من هر جا و در هر لباسی به حضورم نیاز 

باشد، آماده ام.  
 
یکقرارومدارباامامرضا)ع( ◾

»حــاج خــانــم! ایــن قــرص چربیتون، اینم 

قرص فشارتون که هر هشت ساعت یکی 
بخورین، این هم قرص قلب که باید زیر 
زبون بذارین...« این صدای بلند علیرضا 
شرفیان، تکنسین دارویــی است که یک 
مادر سالخورده را برای مصرف داروهایش 
راهنمایی می کند. دو خادمیاردیگر هم 
مشغول گرفتن نسخه و تحویل داروها به 

صورت رایگان هستند.
شرفیان از آن جوانان علاقه مند به خدمت 
اســت کــه بلافاصله پــس از اتــمــام دوران 
تحصیل، با حضرت رضا)ع( قرار گذاشته 
که به خاطر لطف و حمایت همیشگی اش، 
بخشی از عــمــرش را صـــرف خــدمــت به 
محرومان کند. او برایمان تعریف می کند 
که از سال 94 تا امروز با حضور در اردوهای 
خدمت محور مختلف از روستاهای حاشیه 
شهر مشهد تا دورتــریــن نقاط خراسان 
جنوبی تا ایــام اربعین در کشور عــراق بر 
عــهــد و نیتش ایــســتــاده. شیرین ترین 
خاطره اش هم مربوط به پیاده روی اربعین 
است: »وقتی مرهم بر پای یک زائر پیاده 
آفریقایی تبار گذاشتم، به زبان انگلیسی 
در حقم دعایی کرد و گفت: »ان شــاءالله 
 در زمان حکومت ولی عصر)عج( در رکابش 

خدمت کنی«.

کشفاســتــعــدادهــایورزشـــیازدل ◾
محرومیت

اما این اردوی جهادی فقط شامل خدمات 
سلامت نیست و برنامه های فرهنگی و 
ورزشی هم دارد. در حیاط مدرسه به خاطر 
برگزاری مسابقات فوتبال، غوغایی برپا 
شده است. دو تیم از بچه های علاقه مند و 
مستعد ورزش مشغول بازی هستند. یکی 

از مسئولان اردو توضیح می دهد این یک 
مسابقه کاملاً جدی برای انتخاب بازیکنان 
مستعد و پرورش آن ها به عنوان ورزشکاران 

حرفه ای آینده شهر مشهد است.  
ــم دو  ــ ــه هـ ــ ــدرسـ ــ ــای مـ ــضــ ــ خــــــــارج از ف
بیمارستان مجهز ســیــار آســتــان قدس 
رضــوی با ارائــه خدمات تخصصی نظیر 
دندانپزشکی، زنــان و مامایی و تزریقات 
در خدمت مراجعان هستند. بین جوانان 
دندانپزشک، دکتر باقر رضایی از موسپید 
کرده های خدمت زیر پرچم سبز حضرت 
رضــا)ع( است که می گوید: »پس از یک 
ــار فــشــرده، روز تعطیلمان بــرای  هفته ک
اردوی جهادی به این روستاهای دورافتاده 
می آییم اما باورتان نمی شود لذتی که در 
خدمت بی منت است، در هیچ کاروکسبی 

نیست...«.  

رضایتقلبییکمادرسالخورده ◾
پیرزنی که با کمک چند نفر از مراجعان 
وارد بخشی از بیمارستان سیار می شود 
و بــه عــارضــه قلبی مبتلاست، پــس از 
معاینه می گوید: عصازنان از روستای 
ــرای دردهایش  قلعه پختوک آمــده تا ب
قــرص و دارویــی بگیرد، کسی را هم جز 
همسرش نــدارد که او زمینگیر اســت و 
ناتوان. دکتر زهــرا شــرف زاده با او مانند 
مادر خود رفتار می کند و پیرزن مهربان 
هم برایش سلامتی آرزو می کند. اما این 
همه ماجرا نبود و پیرزن وقتی شنید قرار 
است یک پزشک و گروهی از خادمیاران 
برای معاینه شوهر بیمارش به منزلشان 
بروند، حال دلش بهتر شد و لبخندی 

زیبا روی لب هایش نشست... .

گزارشی از اردوی جهادی بنیاد کرامت در روستاهای محروم منطقه رضویه  

نذر خدمت برای شفای محرومان  

وقف و وقف و 
نذر نذر 

اهدای نسخه خطی 349 ساله به کتابخانه آستان قدس رضوی
فرزند مرحوم آیت الله ابراهیم خوشنویس، نسخه خطی 
»فوائد الضیائیه« یادگاری از پدر با 349 سال قدمت را به 

کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی اهدا کرد. 
خوشنویس در گفت وگو با آستان نیوز گفت: فوائد الضیائیه 
دارای حاشیه های متعددی از علمای بزرگ دینی است که این 

یادداشت ها می تواند برای پژوهشگران مفید باشد. 
وی به بیان تاریخچه ای از این کتاب پرداخت و گفت: این کتاب 
از بخارا به دست سیف الممالک، حاکم تبریز از حاکمان دوران 
قاجار می رسد و از مرحوم پدرم می خواهد تا این کتاب را به 

پسرش تعلیم دهد. 

خوشنویس ادامه داد: از آن پس این کتاب بارها و بارها توسط 
مرحوم پدرم در حوزه های علمیه مختلف تدریس شد و در 

قبال آموزش آن وجهی دریافت نکرد.
وی تصریح کرد: از آنجایی که آخوند ملارضا خراسانی از 
فقهای دوره مشروطه جد مرحوم خوشنویس است ترجیح 

بر این بود که کتاب نفیس فوائد الضیائیه در کتابخانه آستان 
قدس نگهداری شود. 

کتاب چاپ سنگی »وصاف« چاپ شده به سال 1291 قمری 
دیگر اثری بود که از سوی ایشان به نیابت از پدر به کتابخانه 

آستان قدس رضوی اهدا شد.

خبر امروز
   طرح های هنرمندان خراسانی 

در نگارخانه رضوان 
همزمان با برگزاری چهاردهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، نمایشگاه پوستری 
از آثار هنرمندان برجسته طراحی گرافیک 

خراسان رضوی با حضور جمعی از 
مدیران فرهنگی هنری استان در نگارخانه 
رضوان مشهد گشایش یافت. خلیلی، مدیر 
هنری جشنواره هنرهای تجسمی فجر 

خراسان رضوی گفت: همزمان با برگزاری 

چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر در تهران، 30 استان نیز به نمایش 

آثار منتخب هنرمندان خود در رشته های 
مرتبط پرداختند. خراسان رضوی از این 

فرصت و ظرفیت بالای هنرمندان خود 

برای آغاز حرکت جدیدی استفاده کرد و 
 جشنواره را علاوه بر مشهد به

 13 شهرستان خود گسترش داد و همزمان 
نمایشگاه هایی را در حوزه های هنرهای 

تجسمی در این شهرستان ها برپا کرد.
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لایعدم 
المرء دائره 
السّوء مع 
نکث 
الصفقه

 آدم پیمان شكن 
 از پیشامد بد 
در امان نیست.


